
 

 
 

 

Kære børn og forældre i kommende børnehaveklasse - skoleåret 2025/2026  
   
 
Vi glæder os meget til at tage mod jeres børn og lære jer alle at kende.  
 
Fra 1. august og frem til skolestart d. 11. august, tager et fast hold af pædagoger og 
pædagogmedhjælpere mod jeres børn og jer. 
Her har vi reserveret lokalerne i Syd-området til de nye børnehaveklassebørn, så de kan koncentrere 
sig om at lære hinanden, de voksne og huset at kende. 
 
Vigtigt 
 - Husk at give os besked om, hvilke dage dit barn kommer i dagene op til skolestart fredag d. 1. august 
til fredag d. 8. august. Vi lægger tilmelding ud i komme/gå modulet på Aula – Deadline mandag d. 28. 
juli. Tilmeldingen er for at sikre, at vi har et nogenlunde overblik over, hvor mange der kommer og kan 
gøre os klar til at tage godt imod børnene.  
 
Fredag d. 8. august planlægger vi med en ekskursion i nærområdet frem til kl.14.00. 
 
Vi anbefaler, at nye børn begynder i GFO’en min. 1 – 2 dage i ugen før skolestart. Således kender de 
lokalerne og har hilst på de nye klassekammerater inden den første skoledag. I kender jeres børn 
bedst og vurderer deres behov for at kende huset inden skolestart. Nogle har søskende i ældre 
klasser, kender huset godt og trives fint uden denne indkøring. 
 
På jeres første dag i GFO skal I møde i klassen kl. 9.00.  
 
Hver dag er der fælles intro og rundvisning kl.9.00 for de børn og forældre, der har første dag den 
pågældende dag. Sammen med de andre ”første-dags” børn og forældre bliver I vist rundt i 
indskolingen, finder garderobeplads, får navneskilt osv.  
 
De efterfølgende dage skal I møde ind i Syd-området, når I kommer om morgenen. Her skal I aflevere 
senest kl.9.30, så alle børn er mødt, når dagens aktiviteter starter i klasserne.   
 
Der vil dagligt være voksenstyrede aktiviteter og en rimelig fast struktur for dagen. Det gør vi for at give 
jeres børn en tryg og overskuelig start på skolen og GFO’en.  
 
Vi opfordrer jer forældre til at sige farvel senest kl. 9.30, når dagens aktiviteter starter i klassen. Vores 
erfaring siger, at der kan være dage, hvor vi har rigtig mange nye børn og forældre i huset og det fylder 
meget og giver en del uro i Syd. Vi har derfor indrettet et lille område med kaffe/ vand lidt væk fra 
området, til de af jer forældre, der ønsker at blive hængende lidt. 
 
 
 
 



 

 
 

 
Gode fifs til en god hente-rutine 
 
Det er stort at starte i GFO, og der er mange indtryk at fordøje. Vi anbefaler derfor, at I henter jeres 
barn tidligt, hvis I har mulighed for det. I kan med fordel skrive tidspunktet for afhentning ind i Aula-
modulet. 
 
Giv barnet 5-10 min. til at slutte dagen af - når man er hentet, er man hentet – indgå ikke i forhandling. 
Vigtigt er også at I husker at slutte dagen i GFO’en på et “up-beat”, så barnet kan glæde sig til at vende 
tilbage dagen efter, til det sjove de sluttede af med. Vær opmærksom på at I selv skal krydse jeres 
barn ind på skærmen i Syd, når I kommer, samt krydse ud, når I går. 
 
Tidsramme for dagene d. 1. – 8. august 2025 
  
7.00-9.30: GFO’en har åbent alle dage fra kl. 7.00. Her er mulighed for pasning allerede fra 

morgenstunden, hvis I har behov for det.  
Vi starter i børnehaveklassens område og lokaler, der i disse dage er reserveret til de nye 
børn. I dette tidsrum vil der være rolige kendte aktiviteter som tegning og spil, leg ude, 
hvis vejret tillader det.  
 

9.00 - 9.30 ”Første-dags” børn og forældre møder i klassen og går på intro-tur (9.00 – 9.30 ca.) 
 
9.30 - 11.30  Alle andre børn og forældre, der tidligere har været på tur rundt på skolen, møder ind i 

deres klasse. Her spiser klassen 10-mad og bagefter leger børnene lege eller med Lego, 
tegner og spiller. (Husk en lille mad eller noget frugt).   
 

11.30-12.00 Vi spiser frokost og hører historie. (Husk madpakke og drikkedunk)   
12.00-12.30 Efter frokost holder vi et ”frikvarter” udenfor.   
12.30-14.00 Aktiviteter og leg i klasserne 
 
14.00-14:15  Eftermiddagsmad 
 
14.00 Resten af dagen er der leg og aktiviteter inde i Syd-området med kreative aktiviteter, 

perler, Lego, tegning, spil mm. udenfor boldspil, mooncars osv. 
 
Husk hver dag: 10-mad (en lille snack/ mad eller noget frugt), Madpakke, fyldt drikkedunk, tøj efter 
vejret, evt. skiftetøj. 
 
På vegne af alle pædagoger, pædagogmedhjælpere og ledelsen på Skovshoved skole  
Rigtig god sommer. 
 
Mange hilsener Maria Wolstrup – GFO & FC Leder 
 


